
12.02.23 18:53 Občanské sdružení SVÍTÁNÍ

file:///E:/Svitani/Zprávy o realizaci projektu/Vyrocni zprava 2002.htm 1/9

O nás
Charakteristika a činnost
Poslání a cíle organizace
Fotogalerie
Výroční zprávy

Výroční zpráva - 2005 (pdf)
Výroční zpráva - 2004
Výroční zpráva - 2003
Výroční zpráva - 2002
Výroční zpráva - 2001

Sponzoři
Sponzoři 2006
Sponzoři 2005
Sponzoři 2004
Sponzoři 2003
Sponzoři 2002

Služby
Tým OS Svítání
Naše koně
Provozní podmínky
Provozní doba

Hiporehabilitace
Co je hiporehabilitace?
Klienti OS Svítání
Indikace a kontraindikace
Kazuistiky
Výcvik a výběr koně
Zdroje informací
Terminologie

Akce
Akce - co bude?
Akce - co bylo?

Akce v roce 2007
Akce v roce 2006
Akce v roce 2005
Akce v roce 2004
Akce v roce 2003
Akce v roce 2002

Oznámení
Diskusní fórum
Aktuality

Bulletin
Články v tisku
Kalendáře závodů

Kontakty
English

Výroční zpráva za rok 2002

ÚVODNÍ SLOVO

Před několika dny přišel do diskusního fóra, které jsme otevřeli na našich webových stránkách, tento dotaz:
Dobrý den, o rehabilitaci prostřednictvím koně jsem se dozvěděl až z novin, kde vyšel článek o vaší organizaci. Chtěl bych se

Občanské sdružení Svítání se sídlem v Jablonci nad Nisou

http://www.os-svitani.cz/index.php
http://www.os-svitani.cz/charakteristika.php
http://www.os-svitani.cz/poslani.php
http://www.os-svitani.cz/forum/album.php
http://www.os-svitani.cz/vz2002.php#
http://www.os-svitani.cz/ostatni/vz2005.pdf
http://www.os-svitani.cz/vz2004.php
http://www.os-svitani.cz/vz2003.php
http://www.os-svitani.cz/vz2002.php
http://www.os-svitani.cz/vz2001.php
http://www.os-svitani.cz/podekovani.php
http://www.os-svitani.cz/podekovani_2006.php
http://www.os-svitani.cz/podekovani_2005.php
http://www.os-svitani.cz/podekovani_2004.php
http://www.os-svitani.cz/podekovani_2003.php
http://www.os-svitani.cz/podekovani_2002.php
http://www.os-svitani.cz/tym.php
http://www.os-svitani.cz/tym.php
http://www.os-svitani.cz/kone.php
http://www.os-svitani.cz/podm.php
http://www.os-svitani.cz/provoz.php
http://www.os-svitani.cz/hiporehabilitace.php
http://www.os-svitani.cz/hiporehabilitace.php
http://www.os-svitani.cz/klienti.php
http://www.os-svitani.cz/indikace.php
http://www.os-svitani.cz/kazuistiky.php
http://www.os-svitani.cz/priprava.php
http://www.os-svitani.cz/zdroje.php
http://www.os-svitani.cz/ostatni/Terminologie_v_hiporehabilitaci.pdf
http://www.os-svitani.cz/akce.php
http://www.os-svitani.cz/akce.php
http://www.os-svitani.cz/minule.php
http://www.os-svitani.cz/minule_2007.php
http://www.os-svitani.cz/minule_2006.php
http://www.os-svitani.cz/minule_2005.php
http://www.os-svitani.cz/minule_2004.php
http://www.os-svitani.cz/minule_2003.php
http://www.os-svitani.cz/minule_2002.php
http://www.os-svitani.cz/oznameni.php
http://www.os-svitani.cz/forum/index.php
http://www.os-svitani.cz/forum/viewforum.php?f=6
http://www.os-svitani.cz/bulletin.php
http://www.os-svitani.cz/clanky.php
http://www.os-svitani.cz/kalendare.php
http://www.os-svitani.cz/kontakty.php
http://www.os-svitani.cz/english.php
http://www.os-svitani.cz/index.php


12.02.23 18:53 Občanské sdružení SVÍTÁNÍ

file:///E:/Svitani/Zprávy o realizaci projektu/Vyrocni zprava 2002.htm 2/9

zeptat co vás motivuje za malý peníz dělat obecně prospěšnou činnost? Děkuji
josef černý, jablonec

Dovolte mi, abych část svojí odpovědi, která nese znaky internetové komunikace ocitovala i na úvod výroční
zprávy za uplynulý rok: Milý Josefe, (…) K Vašemu dotazu: těch důvodů je mnoho a nevím, jak je řadit podle
priority a jestli vůbec existuje nějaké rozlišení priorit. Tak tedy: přesvědčení, že naše práce má smysl. Cítíme
potřebu pomáhat těm, kdo pomoc potřebují. S tím souvisí i radost z práce. Hiporehabilitace je skutečně jednou z
nejpříjemnějších metod rehabilitace různých zdravotních handicapů a my ji umožňujeme. Odměnou je nám pokrok,
který děti v průběhu rehabilitace na koni udělají a jejich viditelný pocit radosti a klidu, který při terapii prožívají.
Láska k dětem, láska ke koním, hezké zážitky z naší práce. Je mnoho pozitivních důvodů. A také vize, že jednou na
tom budeme mnohem lépe. Uskutečníme všechny své "hiporehabilitační" sny.

A dovolte mi pokračovat. Ráda bych poděkovala všem svým kolegyním, které vykonávají tuto práci. Je za nimi
za uplynulý rok skutečně velký kus práce a to nejen pro děti, nejen v oblasti služeb hiporehabilitace, ale obrovský
kus práce na rozvoji našeho sdružení. I když už je snad za námi čas peripetií, je stále co zlepšovat, rozšiřovat
nabídku služeb, zvyšovat odbornost a kvalitu práce, neusínat na vavřínech. Jsem skutečně pyšná na to, že to
všechno je v nás hluboce zakořeněno a rozumí se to jaksi samo sebou.

Milé kolegyně, jsem šťastná, že jsme se v této sestavě sešly, děkuji Vám za Vaše nadšení, zápal a odpovědnost, s
jakou pracujete.

Smysl a výsledky naší práce bych Vám chtěla prezentovat uvedenou kazuistikou naší malé klientky. Z každého
pokroku našich dětí máme radost. Radost je odměnou za práci, kterou můžeme vykonávat pro děti se zdravotním
handicapem především díky široké finanční podpoře dárců a příznivců OS Svítání. Chceme se o tuto radost s Vámi
podělit alespoň touto formou. Upřímně a z celého srdce děkujeme všem, kteří nás finančně podporují a umožňují
tak dětem podstoupit tuto účinnou metodu rehabilitace.

Děkuji také všem našim spolupracovníkům, dobrovolnicím - děvčatům, která nám věnují svůj volný čas,
kamarádům, přátelům a partnerům, kteří jsou vždy tam, kde je jich právě třeba.

Liberec, 4. duben 2003

Helena Kuličová, předsedkyně

POSLÁNÍ A CÍLE OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ SVÍTÁNÍ

Občanské sdružení Svítání Jablonec nad Nisou je dobrovolnou, nezávislou, demokratickou organizací zabývající
se hiporehabilitací, rehabilitací osob se zdravotním handicapem prováděnou prostřednictvím koní.

Posláním sdružení je provádět hiporehabilitaci pro děti a dospělé se zdravotním postižením, hiporehabilitací
zlepšovat jejich zdravotní stav a využívat hiporehabilitaci v oblasti prevence. Sdružení poskytuje zdravotně
postiženým osobám, jejich rodinám, osobám o ně pečujícím a odborníkům možnosti setkávat se, spojovat osobní
zkušenosti, prožitky a poznatky zdravotně postižených, jejich rodičů, ostatních rodinných příslušníků a přátel s
vědomostmi a úsilím odborníků při hledání a uskutečňování nových postupů a metod rehabilitace.

Cílem sdružení je hiporehabilitací pomáhat dětem, dospělým a jejich rodinám ve zlepšování kvality jejich života,
přispívat k naplnění volného času dětí se zdravotním handicapem formou léčebně pedagogicko - psychologického
ježdění. V rámci své činnosti provádí sdružení osvětovou činnost u odborné i laické veřejnosti o této metodě léčebné
rehabilitace.

Sdružení pracuje jako organizace veřejně prospěšná s celostátní působností. Ve své činnosti se snaží pomoci
každému, kdo se na ni obrátí jak v oblasti služeb, tak v oblasti odborné konzultace. Pro sdružení jsou také
významné aktivity regionální, související s prací neziskového sektoru a organizací zaměřených na činnost v oblasti
sociální a zdravotní v regionu Jablonecka a Liberecka.

ZPRÁVA O ČINNOSTI

Pravidelná ambulantní hiporehabilitace byla prováděna pravidelně 5 dní v týdnu s výjimkou školních prázdnin
a volna. Našich služeb využilo celkem 96 klientů. Klienti hiporehabilitace OS Svítání byly děti ve věku 12 měsíců -
15 let a 3 dospělé osoby. Všichni klienti byly osoby s neurologickým nebo ortopedickým zdravotním handicapem.

Hiporehabilitace probíhala v níže uvedených hodinách v jízdárně JK Sever, provozně a personálně vždy
zajištěná - vzhledem k ročnímu období v kryté hale, v příznivém počasí ve venkovní jízdárně, vždy za přítomnosti
hipologa a fyzioterapeutek.

Průběh terapií jednotlivých klientů je pravidelně zaznamenáván v interní zdravotnické dokumentaci OS Svítání.
Pro každého klienta je vedena kazuistika, která dokumentuje terapii a hodnocení účinku terapie a terapeutického
efektu.



12.02.23 18:53 Občanské sdružení SVÍTÁNÍ

file:///E:/Svitani/Zprávy o realizaci projektu/Vyrocni zprava 2002.htm 3/9

Navázali jsme spolupráci se Základní školou ProDys v Liberci. Pro 7 žáků této školy jsme připravili 3 měsíční
skupinovou terapii zaměřenou na děti s výchovnými problémy a poruchami učení. Příprava a vedení terapie byly v
kompetenci fyzioterapeutky Jany Šimonové. Na průběhu terapie se podílely 4 další dobrovolní asistenti pod jejím
vedením. Největší odměnou byla spokojenost dětí a kladné hodnocení vlivu terapie na práci dětí ve škole paní
ředitelky Lenky Hozákové. Získali jsme také první klienty z Jedličkova ústavu v Liberci.

Z ohlasů na naši činnost víme, že se o našem sdružení šíří pozitivní informace, kontaktují nás lidé z různých
částí republiky a konzultují s námi svoje zkušenosti a svoji práci v oboru. Cestu k nám nalézají také klienti ze
sousedních regionů - Mladoboleslavska a Děčínska.

Spolupracujeme s dětskou neurologickou poradnou v Liberci i Jablonci nad Nisou, informace a letáky o
hiporehabilitaci a o našich službách rozšiřujeme v těchto poradnách, čekárnách pediatrů, speciálních zařízeních pro
pomoc osobám se zdravotním postižením a na veřejnosti (Městská informační centra v Liberci a Jablonci nad
Nisou), průběžně aktualizujeme vlastní webové stránky. Spolupracujeme s redakcemi regionálních deníků
Severočeských novin a MFD, ve kterých informujeme o naší činnosti. Příležitostně také kontaktujeme regionální
vysílání TV Genus a ČT 1, v reakci na krátkou zprávu o činnosti OS Svítání ve večerníku TV Genus jsme získali
dobrovolníka. Pro vyšší informovanost veřejnosti pořádáme akce s názvem "Řehtání", pro naše pravidelné klienty
pořádáme interní setkání a letní rekondiční pobyt.

Provozní doba hiporehabilitace:
Pondělí 10.00 - 12.00 14.00 - 16.30

Úterý 10.00 - 12.00 13.00 - 15.00

Středa trénink koní 14.00 - 16.30

Čtvrtek 10.00 - 12.00 13.00 - 15.00

Pátek 10.00 - 12.00 13.00 - 15.00

Akce v rámci kampaně 30 dní pro občanský sektor:

9. 2. 2002 - Diskusní fórum o hiporehabilitaci v Liberci
16. 2. 2002 - Diskusní fórum o hiporehabilitaci v Jablonci nad Nisou
23. 2. 2002 - Den otevřených dveří v jízdárně JK Sever - hiporehabilitace OS Svítání

Akce pro veřejnost

17. 2. 2002 - Masopustní maškarní veselice

Akce pro veřejnost, při které jsme chtěli ukázat dětem hiporehabilitační koně z jiné, zábavné stránky.
Nejen děti, ale i koně a celé Svítání v maskách a hezké počasí nám pomohlo těšit se na jaro. K masopustnímu
veselení patřila i sbírková akce na podporu Pomozte dětem.

27. 4. 2002 - Seminář "Příprava koní pro hiporehabilitaci"

Seminář pořádaný ve spolupráci s Českou hiporehabilitační společností na téma - Ukázky přípravy koní
přirozenými metodami tréninku se zaměřením pro hiporehabilitaci. Metody M. Robertse a P. Parelli využíváme v
přípravě našich koní.

23. 6. 2002 - "Letní řehtání"
22. 9. 2002 - "Školní řehtání"

"Řehtání" jsou tradičními akcemi setkání se zájemci o hiporehabilitaci z řad široké veřejnosti, kteří se chtějí
o možnostech této metody informovat a poznat ji zblízka.

Akce pro klienty OS Svítání

6. 7. - 14. 7. 2002 - Letní rekondiční pobyt s hiporehabilitací

Týdenní pobyt našich klientů jsme v tomto roce pořádali na Ranči Na Kamenci v Železnici u Jičína. Pobytu
se zúčastnilo 23 dětí s různými zdravotními problémy, spolu se svými rodiči a personálem sdružení Svítání,
zajišťujícím táborový a rehabilitační program. Celkem se pobytu zúčastnilo 44 osob. Program pobytu byl
zaměřený nejen na hipoterapii, ale dalšími doplňkovým programem byly činnosti spojené s prvky
arteterapie. Pro kvalitní hiporehabilitaci jsme si na rekondiční pobyt přepravili svoje koně, kteří jsou zkušení
a spolehliví a mají za sebou přípravu a výcvik pro hiporehabilitaci.

15. 12. 2002 - "Vánoční řehtání" - vánoční setkání s dětmi a rodiči, nadělování a zpívání.

STATISTIKA TERAPIÍ



12.02.23 18:53 Občanské sdružení SVÍTÁNÍ

file:///E:/Svitani/Zprávy o realizaci projektu/Vyrocni zprava 2002.htm 4/9

HT - hipoterapie (rehabilitace klientů s neurologickým, ortopedickým, popř. jiným zdravotním handicapem)
LPPJ - léčebně pedagogicko - psychologické ježdění (rehabilitace dětí s poruchami chování a učení).

STATISTIKA TERAPIÍ

 
2001 2002

HT LPPJ celkem HT LPPJ celkem

leden 19 - 19 103 - 103

únor 34 - 34 82 - 82

březen 44 - 44 83 - 83

duben 69 - 69 150 - 150

květen 102 - 102 156 - 156

červen 56 - 56 121 - 121

červenec 175 - 175 72 - 72

srpen - - - - - -

září 52 - 52 165 41 206

říjen 114 76 190 162 33 195

listopad 101 37 138 160 7 167

prosinec 67 4 71 112 7 119

celkem 833 117 950 1366 88 1454

ŠKOLNÍ ROK 2001/2002 a 2002/2003

OS Svítání poskytuje služby ve školním roce, v období hlavních školních prázdnin probíhá pouze v červenci
týdenní rekondiční pobyt. Pravidelné služby zahajujeme vždy k 1. září.

ŠKOLNÍ ROK 2001/2002 a 2002/2003
 2001 - 2002 2002 - 2003

HT LPPJ celkem HT LPPJ celkem

září 52 - 52 165 41 206

říjen 114 76 190 162 33 195

listopad 101 37 138 160 7 167

prosinec 67 4 71 112 7 119

leden 103 - 103 154 8 162

únor 82 - 82 136 9 145

březen 83 - 83 173 7 180

duben 150 - 150 211 30 241

květen 156 - 156 219 32 251

červen 121 - 121 163 24 187

červenec 72 - 72 90 18 108

celkem 1101 117 1218 1745 216 1961

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

VÝKONNÝ VÝBOR

PhDr. Helena Kuličová - předsedkyně sdružení

Jana Šimonová – jednatelka sdružení

Dagmar Fialová – hospodářka sdružení

KONTROLNÍ A REVIZNÍ KOMISE

Iva Michalská – členka OS Svítání

Jana Hlavatá – členka OS Svítání

Dana Lejsková – členka OS Svítání

ZAMĚSTNANCI

Radka Hniličková - hlavní hipolog

Jana Šimonová - fyzioterapeutka



12.02.23 18:53 Občanské sdružení SVÍTÁNÍ

file:///E:/Svitani/Zprávy o realizaci projektu/Vyrocni zprava 2002.htm 5/9

Ing. Věra Vejvarová, DiS. - vedoucí fyzioterapeutka

ČTYŘNOZÍ KAMARÁDI

Boneta - český chladnokrevník

Chanel - český teplokrevník

Tranzit - anglický plnokrevník

Dan - slezský norik

SPOLUPRACOVNÍCI

Ing. Alena Fojtíková - účetnictví - externí

Dagmar Fialová - dobrovolník - fyzioterapeutka

PhDr. Helena Kuličová - dobrovolník - management, administrativa

Petr Patočka - dobrovolník - webmaster a fotograf dokumentátor

Lucie Červená - dobrovolník - hiporehabilitace

Jana Doležalová - dobrovolník - hiporehabilitace

Šárka Janečková - dobrovolník - hiporehabilitace

Jana Horynová - dobrovolník - hiporehabilitace

Monika Hušková - dobrovolník - hiporehabilitace

Jana Lepičová - dobrovolník - hiporehabilitace

Dáša Nováková - dobrovolník - hiporehabilitace

Mirka Šimonová - dobrovolník - hiporehabilitace

Eva Válková - dobrovolník - hiporehabilitace

Romana Zárubová - dobrovolník - hiporehabilitace

Jitka Zaschová - dobrovolník - hiporehabilitace

Libuše Hájková - dobrovolník - arteterapie

Ivana Jírovská - dobrovolník -pedagogický dozor

Lenka Kreanová - dobrovolník -pedagogický dozor

Jana Navrátilová - dobrovolník - pedagogický dozor

Bedřich Šimon a Radovan Cop - týlové zabezpečení a mužská síla tam, kde naše nestačí

Ivana Vitmajerová, Ivana Gaalová, Ing. Jana Břečková, Hana Moskalová a další naše milé přítelkyně, které stále
přinášejí občerstvení a dobrou náladu na všechny naše akce

Milan Koráb, který nám pomáhá vytvářet podmínky pro naši práci a pro naše klienty

Ivan Vondrouš, dnes již téměř "dvorní dodavatel" kovářských prací pro všechny naše koníky

Studenti SZeŠaOA Frýdlant v Čechách, kteří v rámci odborné praxe v jízdárně pomáhají tam, kde mohou

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
PŘÍJMY

Finanční příspěvky institucí a dary právnických osob 331.700,7

Dary fyzických osob 1.430

Dotace ÚP 27.821

Příjmy z vlastní činnosti (služby hiporehabilitace) 86.490



12.02.23 18:53 Občanské sdružení SVÍTÁNÍ

file:///E:/Svitani/Zprávy o realizaci projektu/Vyrocni zprava 2002.htm 6/9

Ostatní příjmy hiporehabilitace (letní rekondiční pobyt) 87.500

Příjmy z prodeje služeb (reklama) 119.500

Ostatní příjmy (prodej zboží, výrobků a služeb, bankovní výnosy) 5.495

Příjmy celkem 661.346,7

VÝDAJE

Ustájení koní 97.650

Pronájem koní 17.874

Pronájem nebytových prostor 18.000

Letní týdenní rekondiční pobyt - ubytování 90.000

Veterinární péče 4.450

Nákup koně pro hiporehabilitaci 52.250

Materiálové náklady - jezdecké a rehabilitační potřeby 46.794

Mzdy 185.444

Daň ze mzdy 12.756

Soc. pojištění 77.132

Zdrav. pojištění 30.845

Zák. pojištění zaměstnanců 2.010

Cestovné 1.720

Provozní režie (kování, služby) 56.155,1

Telekomunikační služby (telef.poplatky) 7.100

Školení zaměstnanců 1.210

Pojištění majetku a provozní odpovědnosti 6.495

Daň z úroků 27

Výdaje celkem 708.162,1

VÝKAZ O MAJETKU A ZÁVAZCÍCH

Období 1. 1. 2001 – 31. 12. 2001



12.02.23 18:53 Občanské sdružení SVÍTÁNÍ

file:///E:/Svitani/Zprávy o realizaci projektu/Vyrocni zprava 2002.htm 7/9

Majetek Na začátku období Na konci období

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

Dlouhodobý hmotný majetek 0 43.750

Zásoby 52.796 82.951

Pohledávky 13.000 5.000

Peníze a ceniny 4.054 101

Bankovní účty 75.486 43.622

Majetkové cenné papíry a vklady 0 0

Ostatní finanční majetek 0 0

Opravné položky 0 0

Celkem 145.336 175.424

Závazky

Závazky 1.520 1.984

Rezervy 0 0

Úvěry a půjčky přijaté 0 11.000

Opravné položky 0 0

Celkem 1.520 12.984

Rozpis zásob

Drobný majetek 25.000 26.800

Materiál 52.796 82.591

Zboží 0 0

Výrobky 0 0

Celkem 52.796 82.591

SPONZOŘI A DÁRCI

Do 70.000,- Kč

Město Jablonec nad Nisou

Do 50.000,- Kč

VZP, Okr.pojišťovna Jablonec nad Nisou
VIPA CZ s.r.o., Liberec

Do 30.000,- Kč

Úřad práce Jablonec nad Nisou



12.02.23 18:53 Občanské sdružení SVÍTÁNÍ

file:///E:/Svitani/Zprávy o realizaci projektu/Vyrocni zprava 2002.htm 8/9

Do 20.000,- Kč

Filinger, a.s., Liberec
Metafo, Fojtka
NADACE EURONISA
Severochema, družstvo pro chemickou výrobu, Liberec
Valbek, s.r.o., Liberec

Do 10.000,- Kč

A.Raymond, Jablonec nad Nisou
APPLIC spol. s r.o., Liberec
BTV plast, s.r.o, Jablonec nad Nisou
ECE GROUP, s.r.o., Liberec
HAVAX v.o.s., Liberec
JABLOTRON s.r.o., Jablonec nad Nisou
Kareš František, okr. Mladá Boleslav
MERZ spol. s.r.o., Liberec
NADACE PRECIOSA, Jablonec nad Nisou
Technology s. r. o., Jablonec nad Nisou
VODOSTAVBY LIBEREC, spol. s r.o., Liberec

Do 50.000,- Kč

Atrea s.r.o., Jablonec nad Nisou
CSc Liberec s.r.o., Liberec
ČK ELEKTRO s.r.o., Liberec
DTZ LIBEREC, s.r.o., Liberec
Euromedia Group, k.s., Praha
Evosa s. r. o., Liberec
JABLONEX a.s., Jablonec nad Nisou
JCR spol. s r.o., Liberec
Letrans & Co. s.r.o., Liberec
NADACE ŠKOLA HROU, Liberec
Pronton, s.r.o., Liberec
Saniz spol. s r.o., Liberec

Do 3.000,- Kč

Alupress-02, Liberec
ARDA spol. s r.o., Liberec
EL-PRO spol. s r. o., Liberec
Killich Spojovací a upevňovací materiály, Liberec
MEDIA LIBEREC s.r.o., Liberec
SRPŠ SOŠ gastronomie a služeb, Liberec
Thermica Plus, s.r.o., Liberec

Do 1.000,- Kč

Stianko Martin
Jana Vynikalová
p. Kovaříková

Materiální pomoc

ADCO&DIXI spol. s.r.o., Poděbrady - pronájem toaletní kabiny Handicap
Cap - net, Liberec - webhosting
FeArt, Jablonec nad Nisou - návrh a kovářské zpracování PF 2002
Larisa, Liberec - přikrývky pro koně

Mediální partneři

Deník Jablonecka



12.02.23 18:53 Občanské sdružení SVÍTÁNÍ

file:///E:/Svitani/Zprávy o realizaci projektu/Vyrocni zprava 2002.htm 9/9

Liberecký den
MFD
Regionální pracoviště redakce Liberec TV GENUS

Děkujeme Vám všem, kteří se svojí pomocí spolu s námi podílíte na práci ve prospěch dětí se zdravotním
postižením. Věřte, že Váš přínos pro tuto práci je veliký a bez něj by se nám naše cíle uskutečňovaly jen velmi
obtížně a pomalu.

 

Vytvořil Petr Patočka | © 2002 - 2008 OS Svítání

http://validator.w3.org/check/referer
http://www.vipa.cz/privat/
http://navrcholu.cz/Statistika/46550/

